
 
ED. Nº 845/2022 ANO 5      DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS         TERÇA-FEIRA,  DIA  20 DEZEMBRO  DE 2022 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretaria Municipal de Saúde – Carlos Roberto da Silva 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Luiz Gustavo Winkler 

Secretaria Municipal de Obras e Transportes – Nelson Bilac Vilela  

Presidente – Waldemir Lúcio Rômulo 
Vice Presidente – Fabio Franco 
1º Secretário – Fátima Queiroz Bilski 
2º Secretário –  Valdir Rodrigues de Oliveira 
Vereador – José Corrêa Barbosa 
Vereador – Osvaldo Figueiredo Mariano 
Vereador – Pedro Luís Da Silva Almeida 
Vereadora – Maria Da Glória De Souza Ferreira 
Vereador – Valfrido Bento Cintra 

 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

   Página 1 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
CELEBRADO EM 12 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
PARTES: Município de Rochedo/MS e Naturafrig Alimentos. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal n. 931/2022, de 12 de dezembro de 2022 que autoriza o Poder Executivo a firmar convênio de 
cooperação técnica com a empresa Naturafrig Alimentos. 
 
OBJETO: O presente termo tem por objeto disciplinar a disponibilidade, pelo Município, de um servidor contratado, de forma temporária, na 
área de Medicina Veterinária ao frigorífico Naturafrig Alimentos em Rochedo/MS. 
 
VIGÊNCIA: De 12/12/2022 a 12/12/2023. 
 
VALOR: Tendo em vistas as despesas que serão arcadas pelo Município, para o cumprimento deste instrumento, a empresa Naturafrig 
Alimentos repassará ao Município de Rochedo/MS, mensalmente, os valores apurados referentes aos custos totais desta contratação 
temporária. 
 
ASSINATURAS: Francisco de Paula Ribeiro Júnior e Alberto Sergio Capuci. 
 

ROCHEDO/MS, 20 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 

Francisco de Paula Ribeiro Júnior 
Prefeito Municipal 

   
Portaria n°. 027/2022 

 
“Nomeia Membros da Comissão de Concurso Público da Câmara Municipal de 
Rochedo/MS”. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ROCHEDO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 

atribuições legais, com fulcro no artigo 30, inciso III, alínea “f” do Regimento Interno desta Casa de Leis; 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º NOMEAR Laerte Da Silva Sandim – Presidente, Cleber Augusto de Almeida e Lucila Da Silva Moura – Membros, 
para compor a Comissão de Concurso Público da Câmara Municipal de Rochedo/MS, realizando todos os atos necessários para o seu fim.  
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua afixação-publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
Gabinete da Presidência, em 20 de dezembro de 2022. 

  
. 

 
WALDEMIR LÚCIO RÔMULO 

Presidente da Câmara Municipal de Rochedo/MS 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 3 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 4 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 5 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 6 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 7 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 8 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 9 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 10 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 11 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 12 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 13 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 14 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 15 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 16 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 17 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 18 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 19 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 20 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 21 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 22 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 23 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 24 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 25 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 26 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 27 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 28 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 29 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 30 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 31 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 32 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 33 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 34 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 35 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 36 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 37 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 38 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 39 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 40 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 41 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 42 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 43 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 44 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 45 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 46 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 47 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 48 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 49 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 50 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 845/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    TERÇA-FEIRA,  DIA 20 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 51 de 51 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/

		2022-12-20T13:51:40-0300
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




